
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150033 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150034 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150035 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150036 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150037 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150038 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150039 

Pagina ......................................................................02 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150040 

Pagina ......................................................................02 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150041 

Pagina ......................................................................02 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150033. ORIGEM 

PREGÃO Nº 01/2015 CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: R J DE MATOS 

FILHO. OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios, matérias de expediente, utensílios de copa, 

materiais didático pedagógico para atendimento das 

necessidades de consumo de diversas secretarias do Município 

de Esperantinópolis - MA. VALOR: R$ 154.068,50 (cento e 

cinquenta e quatro mil sessenta e oito reais e cinquenta 

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.155 Manut. e 

Func. da Sec. de Administração. 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo. VIGENCIA: 12/02/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO 

JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150034. ORIGEM 

PREGÃO Nº 01/2015 CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: R J DE MATOS 

FILHO. OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios, matérias de expediente, utensílios de copa, 

materiais didático pedagógico para atendimento das 

necessidades de consumo de diversas secretarias do Município 

de Esperantinópolis - MA. VALOR: R$ 177.307,00 (cento e 

setenta e sete mil trezentos e sete reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 2.108 Manut. e Func. do Fundo Mun. de 

Assistência Social. 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 

VIGENCIA: 12/02/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA 

DE ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150035. ORIGEM 

PREGÃO Nº 01/2015 CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: R J DE MATOS 

FILHO. OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios, matérias de expediente, utensílios de copa, 

materiais didático pedagógico para atendimento das 

necessidades de consumo de diversas secretarias do Município 

de Esperantinópolis - MA. VALOR: R$ 35.382,00 (trinta e 

cinco mil trezentos e oitenta e dois reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 2.149 Manut. e Func. do Gabinete do 

Prefeito. 3.3.90.30.00 Material de Consumo. VIGENCIA: 

12/02/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA DE 

ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150036. ORIGEM 

PREGÃO Nº 01/2015 CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: R J DE MATOS 

FILHO. OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios, matérias de expediente, utensílios de copa, 

materiais didático pedagógico para atendimento das 

necessidades de consumo de diversas secretarias do Município 

de Esperantinópolis - MA. VALOR: R$ 44.944,25 (quarenta e 

quatro mil novecentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco  

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.160 Manut. e 

Func. da Sec. de Finanças. 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 

VIGENCIA: 12/02/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA 

DE ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150037. ORIGEM 

PREGÃO Nº 01/2015 CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: R J DE MATOS 

FILHO. OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios, matérias de expediente, utensílios de copa, 

materiais didático pedagógico para atendimento das 

necessidades de consumo de diversas secretarias do Município 

de Esperantinópolis - MA. VALOR: R$ 157.560,50 (cento e 

cinquenta e sete mil quinhentos e sessenta  reais e cinquenta 

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.179 Manut. e 

Func. da Sec. de Educação. 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 

VIGENCIA: 12/02/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA 

DE ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150038. ORIGEM 

PREGÃO Nº 01/2015 CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: R J DE MATOS 

FILHO. OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios, matérias de expediente, utensílios de copa, 

materiais didático pedagógico para atendimento das 

necessidades de consumo de diversas secretarias do Município 

de Esperantinópolis - MA. VALOR: R$ 195.254,00 (cento e 

noventa e cinco mil duzentos e cinquenta e quatro reais). 

ANO II, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA -  FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2015,  PAG 01/02 



2/2 
 
 

 

ANO II, ESPERANTINOPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2015 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.132 Manut. e Func. da Sec. 

de Assistência Social. 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 

VIGENCIA: 12/02/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA 

DE ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150039. ORIGEM 

PREGÃO Nº 01/2015 CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: S. PEREIRA 

SOUSA. OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios, matérias de expediente, utensílios de copa, 

materiais didático pedagógico para atendimento das 

necessidades de consumo de diversas secretarias do Município 

de Esperantinópolis - MA. VALOR: R$ 73.682,50 (setenta e 

três mil seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.155 Manut. e Func. da Sec. 

de Administração. 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 

VIGENCIA: 12/02/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA 

DE ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150040. ORIGEM 

PREGÃO Nº 01/2015 CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: S. PEREIRA 

SOUSA. OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios, matérias de expediente, utensílios de copa, 

materiais didático pedagógico para atendimento das 

necessidades de consumo de diversas secretarias do Município 

de Esperantinópolis - MA. VALOR: R$ 127.477,00 (cento e 

vinte e sete mil quatrocentos e setenta e sete reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 2.108 Manut. e Func. do Fundo Mun. de 

Assistência Social. 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 

VIGENCIA: 12/02/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA 

DE ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150041. ORIGEM 

PREGÃO Nº 01/2015 CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: S. PEREIRA 

SOUSA. OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios, matérias de expediente, utensílios de copa, 

materiais didático pedagógico para atendimento das 

necessidades de consumo de diversas secretarias do Município 

de Esperantinópolis - MA. VALOR: R$ 194.369,30(cento e 

noventa e quatro mil trezentos e sessenta e nove reais e trinta 

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.214 Manut. e 

Func. do Fundo Min. de Saúde. 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo. VIGENCIA: 12/02/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO 

JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 

DOZE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 

2015.  

 

 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


